



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0048/2017	PREGÃO Nº 0031/2017	18/07/2017

Objeto: Aquisição de material de expediente visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Administração- Planejamento e Desenvolvimento Econômico do município de Japorã/MS.

DEUSDETE HENRIQUE DIAS

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	AGENDA PRÁTIKA M6*2017 CAPA COURO SINTETICO	UN	100,000	TILIBRA	11,83	1.183,00
I	0001	02	ALFINETE NIQUELADO Nº29 CAIXA COM 50G	UN	100,000	BACCHI	2,85	285,00
I	0001	04	ALMOFADA CARIMBO Nº3 6,5X11CM CORES AZUL, PRETA E VERMELHA.	UN	100,000	BRW	2,79	279,00
I	0001	05	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM ESTOJO PARA GUARDAR 2 MARCADORES TAMANHO 17CM.	UN	60,000	XALINGO	3,70	222,00
I	0001	06	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO E GIZ EM EVA DE 15CM.	UN	60,000	BRW	2,50	150,00
I	0001	07	APONTADOR COM DEPÓSITO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO.	UN	350,000	BRW	0,53	185,50
I	0001	08	APONTADOR DE METAL SIMPLES	UN	150,000	BRW	0,59	88,50
I	0001	09	ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFICIO 340MMX133MMX240MM.	UN	1.000,000	TILIBRA	1,63	1.630,00
I	0001	10	ARQUIVO MORTO POLIONDA OFICIO PRONTO BOX 350MMX245MMX140MM	UN	1.000,000	POLICART	2,69	2.690,00
I	0001	11	BLOCO ANOTE COLE 38MMX50MM C/4 CORES 100FLS	UN	500,000	BRW	1,95	975,00
I	0001	12	BLOCO ANOTE COLE 76MMX76MM 100FLS AMARELO	UN	500,000	BRW	1,56	780,00
I	0001	13	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA E SUAVE 40, CAIXA COM 40 UNIDADES	UN	30,000	TRIS	6,95	208,50
I	0001	14	CADERNO ESPIRAL 1/4 96 FOLHAS DIMENSÕES 140MMX202MM PAUTADO CAPA DURA.	UN	60,000	TILIBRA	3,29	197,40
I	0001	15	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA 96 FOLHAS DIMENSÕES 200MMX275MM CAPA DURA.	UN	100,000	TILIBRA	4,59	459,00
I	0001	16	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA ARTICULAVEL	UN	150,000	WALLEU	21,65	3.247,50
I	0001	17	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA OFICIO FIXA	UN	150,000	WALLEU	25,35	3.802,50
I	0001	18	CALCULADORA DE MESA BLACK T420 COM 12 DIGITOS SISTEMA DUPLO DE ALIMENTAÇÃO BATERIA E ENERGIA SOLAR	UN	50,000	TRIS	13,18	659,00
I	0001	19	CALCULADORA DE MESA T561 ELETROICA 8 DIGITOS E TECLAS SONORAS.	UN	50,000	TRIS	22,19	1.109,50
I	0001	21	CANETA MARCA TEXTO LUMI COLOR 200-SL AM/VD/RO/AZ/LR CAIXA COM 12 UNIDADES.	UN	100,000	PILOT	16,70	1.670,00
I	0001	22	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 E OFICIO 2 OPACO PACOTE COM 100 UNIDADES. 1 PAR	UN	100,000	MARES	27,95	2.795,00
I	0001	23	CDS VIRGEM 700MB 80MIN	UN	2.000,000	CIS	0,74	1.480,00
I	0001	24	CLIPES 2/0 GALVENIZADO CAIXA COM 732 UNIDADES	UN	350,000	BRW	6,95	2.432,50
I	0001	25	CLIPES 4/0 GALVENIZADOS CAIXA COM 420 UNIDADES	UN	150,000	BRW	6,50	975,00
I	0001	26	CLIPES 6/0 GALVENIZADOS CAIXA COM 218 UNIDADES	UN	150,000	BRW	6,50	975,00
I	0001	27	COLA BASTÃO 21GRAMAS	UN	100,000	FRAMA	0,90	90,00
I	0001	28	COLA BASTÃO 36 GRAMAS	UN	100,000	FRAMA	2,20	220,00
I	0001	29	COLA BASTÃO 9 GRAMAS	UN	150,000	FRAMA	0,90	135,00
I	0001	31	CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE DE ÁGUA.	UN	200,000	FRAMA	0,63	126,00
I	0001	33	ENVELOPE SACO KRAFT OURO E KRAFT NATURAL 80 GRS Nº34 DIMENSÕES 240MMX340MM CAIXA COM 250 UNIDADES.	UN	30,000	SCRITY	39,90	1.197,00
I	0001	34	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, KRAFT NATURAL Nº28 DIMENSÕES 200MMX280MM CAIXA COM 250 UNIDADES.	UN	30,000	SCRITY	34,50	1.035,00
I	0001	35	ENVELOPRE SACO KRAFT OURO E KRAFT NATURAL 80 GRS Nº36 DIMENSÕES 260MMX360MM CAIXA COM 250 UNIDADES.	UN	30,000	SCRITY	49,90	1.497,00
I	0001	36	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO PRETO 09MM PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	100,000	MARES	6,90	690,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	37	ESPIRAL P/ ENCARDENAÇÃO PRETO 29MM PACOTE COM 36 UNIDADES	UN	100,000	MARES	12,49	1.249,00
I	0001	38	ESPIRAL P/ ENCARDENAÇÃO PRETO 35MM PACOTE COM 40 UNIDADES	UN	100,000	MARES	12,95	1.295,00
I	0001	39	ESPIRAL P/ ENCARDENAÇÃO PRETO 50MM PACOTE COM 20 UNIDADES	UN	100,000	MARES	13,05	1.305,00
I	0001	42	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA GALVENIZADO EASY OFFICE TAMANHO 15CM.	UN	150,000	BRW	1,15	172,50
I	0001	43	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA TAMANHO 7CM, REMOVEL GRAMPOS Nº10 24/6 E 26/6.	UN	150,000	BRW	1,83	274,50
I	0001	44	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M DE USO GERAL, 1 ROLO COM 50 METROS.	UN	100,000	FIT-PEL	2,20	220,00
I	0001	45	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M DE USO GERAL, 1 ROLO COM 50 METROS.	UN	100,000	FIT-PEL	5,90	590,00
I	0001	47	FITA ADESIVA PVC 50MMX50MM 1 ROLO	UN	250,000	ADERE	2,81	702,50
I	0001	48	GRAMPEADOR ALICATE T329 ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES, GRAMPO 26/6 24/6 GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS 75G/M2.	UN	20,000	TRIS	25,80	516,00
I	0001	49	GRAMPEADOR HEAVY DUTY T750 ESTRUTURA METALICA REFORÇADA, GUIA REGULADORA PARA PAPEL, GRAMPO 23/6 Á 23/10 GRAMPEIA ATÉ 50 FOLHAS.	UN	20,000	TRIS	49,35	987,00
I	0001	50	GRAMPEADOR METAL BOSS CORPO METALICO, GRAMPO 26/6 E 24/6 GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS BASE DE 20 CM.	UN	50,000	TRIS	21,85	1.092,50
I	0001	51	GRAMPEADOR T316 CORPO METALICO, GRAMPO 26/6 E 24/6. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS 75G/M2.	UN	50,000	TRIS	11,90	595,00
I	0001	52	GRAMPO GRAMPEADOR 26/6 COM CAIXA COM 5000 UNIDADES	UN	150,000	FRAMA	2,80	420,00
I	0001	53	GRAMPO PLASTICO DIMENSÃO 195MMX7MMX58MM PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	50,000	DELLO	6,20	310,00
I	0001	54	GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO DIMENSÃO 300MMX9MMX112MM PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	50,000	DELLO	9,60	480,00
I	0001	55	INDICE TELEFÔNICO CAPA ALMOFADADA EM COURO SINTÉTICO COM BLOCO DE ANOTAÇÕES, CANTONEIRAS E INDICE LATERAL, COM 58 PAGINAS DIMENSÕES 125MMX193MM	UN	100,000	T.N.	8,48	848,00
I	0001	56	LAPIS PRETO GRAFITE Nº2 SEXTOVADO CAIXA COM 144	UN	30,000	LEONORA	22,50	675,00
I	0001	57	LIVRO ATA SEM MARGEM 100 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA PAPELÃO E PAPEL KRAFT, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M2, DIMENSÕES 203MMX298MM	UN	100,000	TILIBRA	6,12	612,00
I	0001	58	LIVRO ATA SEM MARGEM 50 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA PAPELÃO E PAPEL KRAFT, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M2, DIMENSÕES 203MMX298MM.	UN	100,000	TILIBRA	4,95	495,00
I	0001	59	LIVRO PONTO 1/4 160 FOLHAS CAPA DURA	UN	60,000	TILIBRA	6,98	418,80
I	0001	60	LIVRO PONTO OFICIO CAPA DURA 4 ASSINATURAS 100 FOLHAS FORMATO 218X319MM FOLHAS NUMERADAS	UN	60,000	TILIBRA	10,65	639,00
I	0001	61	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA FOLHAS NUMERADAS, DIMENSÕES 153MMX216MM COM 104 FOLHAS E CAPA E CONTRACAPA DURA.	UN	150,000	TILIBRA	6,11	916,50
I	0001	62	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA FOLHAS NUMERADAS, DIMENSÕES 153MMX216MM COM 52 FOLHAS E CAPA E CONTRACAPA DURA.	UN	150,000	TILIBRA	4,65	697,50
I	0001	63	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-7 CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, PONTA 4,0MM	UN	200,000	TILIBRA	4,35	870,00
I	0001	64	MOLHA DEDO 12G PRODUTO NÃO TÓXICO	UN	250,000	DEDEX	1,40	350,00
I	0001	65	PAPEL CARBONO FILME PARA MANUSCRITO TAMANHO A4 FORMATO 210MMX297MM CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	30,000	RADEX	46,80	1.404,00
I	0001	66	PAPEL CASCA OVO GRAMATURA 180G/M2 FORMATO 210MMX297MM COM 50 FOLHAS A CAIXA.	UN	70,000	TILIBRA	18,80	1.316,00
I	0001	67	PASTA ABA ELASTICA OFICIO 2 MEDINDO 335MMX235MM	UN	500,000	ACP	1,32	660,00
I	0001	68	PASTA ABA ELASTICA OFICIO 2 MEDINDO	UN	500,000	ACP	1,62	810,00
I	0001	69	PASTA ABA ELASTICA OFICIO 2 MEDINDO	UN	500,000	ACP	1,82	910,00
I	0001	70	PASTA ABA ELASTICA OFICIO 2 MEDINDO	UN	500,000	ACP	2,08	1.040,00
I	0001	71	PASTA ABA ELASTICA OFICIO 2 MEDINDO	UN	500,000	ACP	2,55	1.275,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	72	PASTA CATALAGO DE PVC COM 100 ENVELOPES PLASTICOS FINO, 4 COLCHETES E VISOR TAMANHO 245MMX335MMX15MM.	UN	150,000	ACP	11,35	1.702,50
I	0001	73	PASTA CATALAGO DE PVC COM 50 ENVELOPES PLASTICO FINO, 4 COLCHETE E VISOR TAMANHO 245MMX335MMX20MM	UN	150,000	ACP	7,80	1.170,00
I	0001	74	PASTA L POLIPROPILENO NO FORMATO A4 DIMENSÕES 220MMX310MM E ESPESSURA 0,15.	UN	250,000	ACP	0,51	127,50
I	0001	75	PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO LOMBO LARGO 80MM	UN	150,000	FRAMA	6,32	948,00
I	0001	76	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA VARETA ARAME PONTEIRA PLASTICA, COM VISOR, GRAMPO TRILHO, ETIQUETA DIMENSÃO 365MMX240MM. CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	100,000	DELLO	99,00	9.900,00
I	0001	77	PEN DRIVE 16 GB	UN	50,000	MULTILASER	28,50	1.425,00
I	0001	78	PEN DRIVE USB 4GB	UN	50,000	MULTILASER	20,80	1.040,00
I	0001	79	PEN DRIVE USB 8	UN	50,000	MULTILASER	22,25	1.112,50
I	0001	80	PERFURADOR PAPEL DE 2 FUROS EM METAL PERFURA 22	UN	20,000	BRW	11,65	233,00
I	0001	81	PERFURADOR PAPEL DE 2 FUROS, DIAMETRO 6MM CADA, CAPACIDADE PARA 10 FOLHAS DISTÂNCIA DE 80MM DE CADA	UN	20,000	BRW	33,90	678,00
I	0001	82	PERFURADOR PAPEL DE METAL MP804 FURO ÚNICO 5MM.	UN	20,000	BRW	8,10	162,00
I	0001	83	PERFURADOR PAPEL FERRO FUNDIDO DIAMETRO 10MM, DIMENSÕES 115X115X115MM, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS, DISTÂNCIA ENTRE FUROS 80MM.	UN	20,000	BRW	19,15	383,00
I	0001	84	PINCEL ATOMICO 1100P CORES AZUL, PRETA E VERMELHA.	UN	200,000	PILOT	2,35	470,00
I	0001	85	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA RETRO COM PONTA POLIESTE DE 1,0MM PARA ESCREVER EM CDS, DVDS, PLASTICO VINIL, ACRILICOS E VIDROS. CORES	UN	100,000	PILOT	1,79	179,00
I	0001	87	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 127/220 VOLTS E 15 WATTS	UN	50,000	LEONORA	9,40	470,00
I	0001	88	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE BIVOLT 127/220 VOLTS E 15 WATTS	UN	50,000	LEONORA	17,22	861,00
I	0001	89	PLACA DE EVA ATOALHADO 400MMX600MMX2MM	UN	80,000	LEONORA	2,10	168,00
I	0001	90	PLACA DE EVA ESTAMPADAS 400MMX600MMX2MM	UN	80,000	LEONORA	4,05	324,00
I	0001	91	PLACA DE EVA GLITTER 400MMX600MMX2MM	UN	80,000	LEONORA	4,30	344,00
I	0001	93	PLACA DE ISOPOR 1000MMX500MMX10MM	UN	80,000	EPS	2,15	172,00
I	0001	94	PLACA DE ISOPOR 1000MMX500MMX20MM	UN	80,000	EPS	3,71	296,80
I	0001	95	PLACA DE ISOPOR 1000MMX500MMX25MM	UN	80,000	EPS	4,37	349,60
I	0001	96	PLACA DE ISOPOR 1000MMX500MMX30MM	UN	80,000	EPS	6,56	524,80
I	0001	97	PLACA DE ISOPOR 1000MMX500MMX40MM	UN	80,000	EPS	8,21	656,80
I	0001	98	PLACA DE ISOPOR 1000MMX500MMX50MM	UN	80,000	EPS	9,40	752,00
I	0001	99	PORTA CANETAS/CLIPES/LEMBRETES DIMENSÕES 240MMX70MMX80MM CAIXA COM 1 UNIDADE	UN	80,000	WALLEU	7,15	572,00
I	0001	100	PORTA CRACHA 7X10CM COM CORDÃO COM 80CM, 1 PAR.	UN	500,000	DELLO	0,73	365,00
I	0001	101	PORTA CRACHA 7X10CM COM PRESILHA ALÇA LEITOSA PARA PRENDER, 1 PAR.	UN	500,000	ACP	0,72	360,00
I	0001	103	POST-IT COM 140 FOLHAS SENDO 4 BLOCOS COM 35 FOLHAS DE 11,9MMX43,2MM.	UN	150,000	POST-IT	4,98	747,00
I	0001	104	PRANCHETA MDF OFICIO COM PRENDEDOR DE METAL	UN	200,000	WALLEU	2,75	550,00
I	0001	105	PRANCHETA POLIESTERINO OFICIO COM PRENDEDOR DE	UN	200,000	WALLEU	4,98	996,00
I	0001	106	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM METAL	UN	350,000	BRW	0,20	70,00
I	0001	107	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM METAL	UN	350,000	BRW	0,35	122,50
I	0001	108	PRENDEDOR DE PAPEL 40MM METAL	UN	350,000	BRW	0,49	171,50
I	0001	109	REFIL DE COLA QUENTE FINO PACOTE DE 1 KILO	UN	20,000	BRW	23,49	469,80
I	0001	110	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE DE 1 KILO	UN	20,000	BRW	23,49	469,80
I	0001	111	RÉGUA ALUMINIO 30 CM.	UN	100,000	BRW	1,98	198,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	112	RÉGUA ESCOLAR EM POLIESTIRENO 30CM/12 POLEGADAS	UN	100,000	DELLO	0,95	95,00
I	0001	113	ROLO DE ETIQUETA ADESIVA 20MMX35MM Nº12, 1 ROLO COM 500 UNIDADES	UN	100,000	BRASIL	2,75	275,00
I	0001	114	ROLO DE ETIQUETA ADESIVA 40MMX15MM Nº14, 1 ROLO COM 250 UNIDADES.	UN	100,000	BRASIL	2,93	293,00
I	0001	115	ROLO DE ETIQUETA ADESIVA 75MMX40MM Nº15, 1 ROLO COM 250 UNIDADES.	UN	100,000	BRASIL	3,49	349,00
I	0001	116	ROLO DE PAPEL CONTACT CORES LISAS 10MX45CM	UN	50,000	CONTACT	44,13	2.206,50
I	0001	117	ROLO DE PAPEL CONTACT ESTAMPAS DIVERSAS 10MX45CM	UN	50,000	CONTACT	49,20	2.460,00
I	0001	119	TESOURA DE PICOTAR 24,5CM AÇO INOX CABO	UN	50,000	BRW	39,85	1.992,50
I	0001	120	TESOURA ESCOLAR 13 CM EXPESSURA DA LAMINA 1,5MM PONTA REDONDA CABO EM ABS ALTO BRILHO	UN	350,000	ADECK	1,40	490,00
I	0001	121	TESOURA MULTI USO 21CM 8 POLEGADAS CABO EMBORRACHADO FORMATO ANATOMICO ENCAIXE PARA 3	UN	150,000	LEONORA	3,85	577,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 95.894,30**

LINDALVA MARTINS DOS SANTOS E CIA LTDA ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	100,000	LEONORA	1,56	156,00
I	0001	20	CANETA ESFEROGRAFICA 1,0MM CRISTAL DURA+, CORPO HEXAGONAL, TAMPAS VENTILADAS. CAIXA COM 50 UNIDADES, AZUL/PRETA/VERMELHA.	UN	100,000	SERELEPE	23,90	2.390,00
I	0001	30	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TÓXICA 90G	UN	150,000	GR QUIMICA	0,90	135,00
I	0001	32	ELÁSTICO SUPER AMARELO Nº18 TAMANHO APROXIMADO DE 8,5CM, 1 PACOTE COM 500 UNIDADES	UN	20,000	REDBOR	8,70	174,00
I	0001	40	ESTILETE LAMINA ESTREITA TAMANHO 13,2CM, LARGURA DA LAMINA 9MM, CORPO PLÁSTICO, LAMINAS COM PONTAS RENOVÁVEIS, TRAVA DE SEGURANÇA, AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	UN	50,000	LEONORA	0,85	42,50
I	0001	41	ESTILETE LAMINA LARGA TAMANHO 15 CM , LARGURA DA LAMINA 18MM, CORPO PLÁSTICO, LAMINAS COM PONTAS RENOVAVEIS, TRAVA DE SEGURANÇA, AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	UN	50,000	LEONORA	1,29	64,50
I	0001	46	FITA ADESIVA DUREX 12MMX40M, O ROLO COM 40 METROS.	UN	150,000	EUROCEL	0,80	120,00
I	0001	86	PINCEL MARCADOR PERMANENTE RETRO COM PONTA POLIESTE DE 2,0MM PARA ESCREVER EM CDS, DVDS, PLÁSTICOS VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS. CORES AZUL/PRETA E	UN	100,000	LEONORA	1,75	175,00
I	0001	92	PLACA DE EVA LISO 400MMX600MMX2MM	UN	80,000	LEONORA	1,15	92,00
I	0001	102	PORTA CRACHA PLÁSTICO TRANSPARENTE 7X10CM	UN	500,000	ACP	0,24	120,00
I	0001	118	ROLO DE PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25MX45CM	UN	50,000	INFORMS	36,25	1.812,50
I	0001	122	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML	UN	100,000	RADEX	2,40	240,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 5.521,50**